

Kommunstyrelsen

Revidering av krisledningsplan för Hörby kommun

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

- Anta föreslagen krisledningsplan för Hörby kommun.

Sammanfattning av ärendet

Enligt LEH – ”Lag om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och under höjd beredskap (2006:544)” är kommunen skyldig att ha en plan för hur extraordinära händelser (kriser) ska hanteras.

Syftet med kommunens krisledningsplan är att:

Klargöra kommunens krishanteringsorganisation och förtydliga dess uppgifter och ansvarsförhållanden vid en kris, bidra till information som ger god förmåga att flexibelt och proaktivt hantera händelsen, samt minska sårbarheten i vardera verksamheten.

Nuvarande krisledningsplan innehåller ett flertal brister; personbunden information, påhittade ord, referenser till trygghet och säkerhet som inte omfattas av LEH¹, hänvisningar till lagar och förordningar som i efterhand har genomgått revideringar (LEH samt överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019 – 2022), samt hänvisningar till definitioner och områden som inte omfattas av LEH.

All information i den reviderade krisledningsplanen utgår enbart från LEH samt Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019 – 2022.

Enligt LEH ska kommunerna få ersättning av staten för kostnader för förberedande uppgifter som de utför enligt 2 kap. LEH. Den statliga ersättningen avser de specifika uppgifter som regleras i LEH, samt Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019 – 2022. Kommunen ska årligen redovisa för länsstyrelsen hur ersättningen har

¹ Lag om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och under höjd beredskap (2006:544)

använts. Ersättningen under perioden delas upp och utbetalas årsvis till kommunen. Hörby kommuns nuvarande Krisledningsplan antogs år 2011 i Kommunfullmäktige och reviderades år 2014. Länsstyrelsen har meddelat att Krisledningsplanen är avgörande för den ersättning som utbetalas för år 2021 som Hörby kommun är berättigad enligt LEH.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Styrning och ledning 2021-10-26
Förslag till Krisledningsplan Hörby kommun
Ledningsplan

Beslutet skickas till

Kris- och säkerhetssamordnare
Länsstyrelsen Skåne: enheten för Samhällsskydd och beredskap

Anna Hallbom
Kris- och säkerhetssamordnare